
Město Znojmo 

Zastupitelstvo města Znojma 

Obecně závazná vyhláška města Znojma,        
 kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů  

na vymezených veřejných prostranstvích 
 
 
Zastupitelstvo města Znojma se na svém zasedání dne 05.09.2022 usnesením č. 177/2022 
usneslo vydat na základě ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 
před škodlivými účinky návykových látek, na základě ustanovení § 10 písm. a)  
a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:   
 
 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

 
1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz požívání alkoholických nápojů, 

neboť se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být 
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky v rámci zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku je vymezit některá veřejná prostranství, na kterých se zakazuje 
konzumace alkoholických nápojů, a tím vytvořit opatření směřující k ochraně 
veřejnosti zejména dětí a mladistvých před negativními jevy provázejícími požívání 
alkoholických nápojů, k pokojnému soužití občanů a současně vytvoření příznivých 
podmínek pro život a vzhled obce. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

 
1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1) 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových 
ethanolu.2) 
 
 

Čl. 3 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích 

 
1) Požívání alkoholických nápojů a zdržování se s otevřenou nádobou s alkoholickým 

nápojem je zakázáno na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky.  



2) Zákaz konzumace alkoholu se nevztahuje na: 

a) veřejná prostranství v místě a době konání těchto tradičních akcí: Znojemské 
Velikonoce, Pálení čarodějnic, Přehlídka dechových hudeb, Garage design, Pivní 
slavnosti, Znojemské kulturní léto, Slavnosti okurek, Znojmo žije divadlem, 
Slavnosti mladého vína, Znojemské historické vinobraní, Znojemský advent, 
Festival vína VOC Znojmo, Dny partnerských měst, Znojemský hudební festival, 
Znojmo Extreme 790, Znojmo Jazzfest, Šramlfest, Promenádní koncert v Horním 
parku, Vynášení hroznové kozy (hroznového kozla) do vinohradu, November feZt, 
Prohlídky Znojmem s degustací vín, Street Food na České, akce Zdravého města 
Znojma, a to ve dnech konání těchto akcí,  

b) dny 31. prosince a 1. ledna, 

c) restaurační zahrádky a předzahrádky, které jsou součástí restauračních zařízení. 
 
 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Znojma č. 4/2020, kterou se zakazuje 

požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích, ze dne 
18.05.2020. 

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 
následujícího po dni jeho vyhlášení. 

 
 
 
 
 
    
     Mgr. Karel Podzimek v. r.      Ing. Jakub Malačka, MBA v. r.                       
             místostarosta                                                    starosta 
 



                                                                               Příloha  
                                                                               k Obecně závazné vyhlášce města Znojma,  
                                                                               kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů                                                                   
                                                                               na vymezených veřejných prostranstvích 
 

 

Vymezení veřejných prostranství ve městě Znojmě 
se zákazem konzumace alkoholických nápojů 

 
 

1) městská památková rezervace3),  

 

2) parky: 

Městský park - Horní park, Městský park - Střední park, Městský park - Dolní park, 

Jubilejní park, park Kolonka – park ve vnitrobloku obytných domů mezi ulicemi 

Pražská, Rumunská, Jugoslávská a Slovenská, 

 

3) náměstí: 

Máchovo náměstí, Mariánské náměstí, nám. Kpt. Otm. Chlupa, náměstí Komenského, 

náměstí Republiky, náměstí Svobody, Žižkovo náměstí, 

 

4) ulice: 

17. listopadu, 28. října, Alšova, Bezručova, Boženy Němcové, Bratří Čapků, 

Čermákova, Dr. Mareše, Dr. Milady Horákové, Dukelských bojovníků, Dvořákova, F. J. 

Curie, Havlíčkova, Holandská, Hvězdová, Jana Palacha, Jarošova, K Sirotčinci, Krylova, 

Kuchařovická, Lužická, Palliardiho, Písečná, Pontassievská, Poštovní, Pražská, Pražská 

sídl., Přímětická, Puškinova, Raisova, Rooseveltova, Sokolovská, Sokolská, Studentská, 

Tovární, Větrná, Vídeňská třída, Werichova. 

 

 

 
------------------ 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2) § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění    
    pozdějších předpisů. 
3) Výnos ministerstva kultury č. 16 417/87-VI/1. 


